
 

-

i Dă

i a îi dp |(60) constiMereuAora
Pi CONS : sbathnROMÂNIA "E un205740

ROL luna 05._|BHA SI! x

CONSILIUL JUDEȚEANIALOMIȚAae
Tel.: 0243 230200 web: wwiw.cienet.ro
Fax: 0243 230250 Slobozia - Piaţa Revoluţiei Nr. 1 e-mail: cjifcicnet,ro

 

 

 

 

  

 

Consiliul Jadetehn Ialomita

AMU             PROIECT DE HOTĂRÂRE NR.
privind aprobarea organigrameişi statului de funcții ale

Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecția Copilului Ialomiţa

Consiliul Judeţean Ialomiţa,
Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. [204% Anal.din fi3„05.2021 al Preşedintelui Consiliului Judeţean

Ialomiţa;
- Hotărârea nr. 1 din 20.04.2021 a Colegiului Director al Direcţiei Generale de Asistenţă

Socială şi Protecția Copilului Ialomiţa;
- Avizul consultativ nr. 5/12.05.2021 al Ministerului Muncii şi Protecţiei Sociale;
- Adresanr, 7540 din 23.04.2021 şi Nota de fundamentare nr. 7539 din 23.04.20Ltransmise de

Direcţiei Generale de Asistenţă Socială și Protecţia Copilului Ialomiţa;
- Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 163 din 23.09.2020 privind aprobarea

organigramei şi statului de funcții ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia “Copilului
Ialomiţa;

Examinând: /
- Raportul de specialitatenr. Aapte,/P.05.2021al Direcţiei Buget Finanţe;

di- Avizul nr. 05.2021 al Comisiei economico-financiare şi
agricultură;

- Avizul nr. din _____.05.2021 al Comisiei pentru muncă, sănătate, asistență
socialăşi familie;

În conformitate cu:
- prevederile art. 173 alin.(1) lit, a) şialin.(2) lit.c) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările şi

completările ulterioare;
- prevederile Legiiasistenţei sociale nr. 292/2011, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile Hotărârii de Guvern nr. 797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de

organizare şi funcționare ale serviciilor publice de asistență socială și a structurii orientative de
personal, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Ordinului Ministerului Muncii şi Justiţiei Sociale nr. 82/2019 privind aprobarea
standardelor specifice minime de calitate obligatorii pentru serviciile sociale destinate persoanelor
adulte cu dizabilități;

- prevederile Legii-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri
publice, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 70 din 27.04.2021 privind aprobarea
bugetului generalal județului Ialomiţa, pe anul 2021,

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.l Se aprobă organigrama Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului
Ialomiţa, potrivit anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Cod FP 07-06, ed. 2, vers. 0



Art.2 Se aprobă statul de funcţii al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială și Protecţia
Copilului Ialomiţa, potrivit anexei nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Consiliului Judeţean
Ialomiţa nr. 163 din 23.09.2020 privind aprobarea organigramei şi a statului de funcții al Direcţiei
Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Ialomiţa.

Art,4 Prezenta hotărâre devine obligatorieşi produce efecte de la data comunicării,

Art.5 Prin grija Secretarului General al Judeţului Ialomiţa, prezenta hotărâre se va comunica,
spre ducere la îndeplinire, Direcţiei Generale de Asistenţă Socială și Protecţia Copilului Ialomiţa şi
direcțiilor de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Ialomiţa şi, spre
ştiinţă, Instituţiei Prefectului — Judeţul Ialomiţa, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean
Ialomiţa, Secțiunea Monitorul Oficial al Judeţului.

PREȘEDINTE,
MARIAN PAVEL

Avizat,

Secretarul General al Judeţului Ialomița

Adrian Robert IONESCU

Rd/Oc

NRF

Cod FP 07-06, ed. 2, vers. 0



O
R
G
A
N
I
G
R
A
M
A

Ho
tă
râ
re
a

An
ex
a
nr

.4
la

t
Co

ns
il

iu
tu

i
Tu
de
ţe
an

Ia
to

mi

F
ă
S
O
C
I
A
T
Ă
S
I
P
R
O
T
E
C
T
I
A
C
O
P
I
L
U
L
U
I
I
A
L
O
M
I
T
A

E
A

G
E
N
E
R
A
L
Ă
D
E
AS

IS
TI

 DIRECTIA
di

n
Nr
.

 

piei 5

 

 
UIRILEDALN) Tyr

“ULNBAGZISI INIBILIVARD   

* SILAIS. sii
VEDERI 001, 30So

 

 

4 Wezontoris Vanvu
TINA di. 80 VIOI
 

 

 

 

si
EN REALEIL Y PXLisa
NEVEAAU VIAIS

îi VIZOROEIR VLAS
ECIMAOVA Sic VLASY)
 

 

DI VIZOROIS INCA
TEPIAVA AU VNSVa

 

  
 

boi

 IENEI
AISISe IS PETRINVA dai:

SUI TREONI MLNUNEAIS
  

 

2 EBXVONȚI, VOUS,
WPIUAVI ALL30 insa

 

 

£ VISUdăi vine
"ISUZU0,00942483   
 

 

  ţ NSU
SE ANIELVapO   

 

 

 
 

 

 

 
 

    
 

 

 

  

C
O
N
S
E
H
A
U
L
J
U
D
E
Ţ
E
A
N
I
A
L
O
M
I
Ţ
A

   

 

der PIZONOIS
“SYZIG 210 10101403
VERIVIIAADIN NA

MIRARE AUXEO |]
 

 

Ss TISINOISIILOMst
PYNGRISA Nast
 

    
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

   
  

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

tb VIFOCOISOLS

SPUNAA 18 AStinte
PLOAS 4   

  
sI.

ALA Vi
ASIS28y

AXBIISNOI ULLN3
 

 

 
e „ VIZOROIA

 

UVa FCI"ATA   
 

O VONILOVUANI
NOESLLOLA.
Visitass

DEENEIAILARIE
 

 

3 Dido
Seanarivisv

18Y5 anasicenia
EICIZAVUIEArta"7

NIEhaS18 esse
“IPZNOLINORA

MANIA TRLINID
 

 

E ĂRRIVA IS UAI al

 

 

Kiritas 55 HazenSROD
AIR)

? INN

 

"RIS

 

 

si INEDIZID
ANIINVIV
AC IASA)   
 

 

 

 

? SEUSIINOA [UANITOIA
RILA Xa

ta VIII

  

 

 

t VIZONOIS
ANNISUVA INVastA
PLUANIĂ EZ 20 TO

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   
 

 
 

a Y s
VENOS 38 AMDOLANTIS

 

 

£ Ivona
IVREA VAZULzi BXLIVINOD IaraVan"AINVNLA

“TDI “ANANAS
A o AVIVA
9 B00 RUNDEI5 LIRA.
5
& € Nansă Artisnee 2 VIZOROISpi OT ALLZIRAV “ee VI :

“DINHEILANDA RRELLVIAVS
nd

3 zu VIZOROAS
pă NEIDIIS 1£ RIBTUIRNOI
z ERIVIVIVAZ OANA[Esi W:24AIIS 80 NERA)
&
îi
a SE. ISEDDIZEA VIINNd03

& VIILORPLN
% VREARS AC RIANA

d pă
ee 3
3 Pe s V1Z000:78S Nat 0403 0449

Ş
& u VIZORETIs
& 10£ ACI FATA IV

VISBVA AD dos)

czpatg â ZAVZPELINDIN 15 ZE

O

VIZOROIS CAN
me) AVIV AB e i EBIAVSVIA ci “ibanato nai UV ARL ic) ANENARIRIS NYSVIA BQ ATRLINEI)

VIOI9000VO
[ana"SON Veta

CLAPEIRA şi VIZOBOIS LUN
NETSVTIA 30 "ONANEID

1 AVOIONVE Nîti HSINQISEtouid
A VIIIIAOD FIEROSUIIINELSES 5 VIZOROII[TI tnaeriVAtt ea INDIANA „Site si perese

UPUZIC9Aia
SURA Mia peteutavin 8
TAVAIAV SiciTEREN

9 tube Pepe N

4 VIZONOIS SLInQy
TROASCALA4 invznvrea Par iPIEZIARE BOIAGGISAVITO

AVALON INVAT
SRunSinI 1PNLANIY =

ie VItAOA
TEYLFIIEIVZII NO aacintare

9 VIOI blana REVORA Lo AVN 8
MR VILOILONA d

SUNOI DIVA ATA
“UNVPNDOMU

OBLESNLELVIVDIAS a VIROAOIS DI 1 FEZOROȚIS IPEDOS
“and09 Ulver ROME ISOSBOV ALEA HOLAREES Ei XEIARO

ABFTSNOD SE VNILALA

insă sia a VIZOROIIE
PINELLSISt 58

. ş MIIEtUDRI BG TNI
ri IRL2EIIOIA

 

   

 

UL(PENAL

AC di) INZEINIL SVdrib:>

 

 

  re Dinei"asr
PIOVĂ. CNI BDINISAVA

Sia DUINEIA II

 

 

 

   Pie LIDERI  

 

  
 

 

4 Es
Acteta

ULSRI ARICLGICNINaie
dTSRE 06 ARI

   

 

 

$ VIZOAIE SUP
N VALNITORA. TRELOA

Ad 1307 0PNDR

 

 

 

 
$  SIZOROSSO
va NOS
TEIVILNEDN

BE TVIDOS UDA)

  

 

ASPRAA"UDA d A3Ă îi £
i iai | BE DUINBIA 30 MPa

 

E A
SZINISUV.

   

 

 

 

e

AN
UNANLL MaVIVO
SOLOSĂ ENA)   
 

 

Au
to
ri
tă
ţi
i
Na

ţi
on

al
e
pe
nt
ru

Pe
rs

oa
ne

le
ci

Di
za

bi
li

ta
ţi

,
ne
.
S
7
7
2
0
1
8

şi
B7

8/
20

18

 

ir
ar
e
co

nf
or

m
O
L
C

ar
6
9
7
2
9
1
8

și
D
e

5
va

fi
na
:

în
bo
zi

 

a
pr

oi
ec

tu
lu

i
c
u
pe
rs
on
al

an
gr
ij
t
d
e
că

tr
e
Ag
en
ţi
a
Na

ti
on

at
ă
pe
nm
ni

E
ja

de
im

pl
em

en
i

io
na

în
p
e
r
i
e
i

 

i

 

2
C
I
A

Si
ob
oz
ia

es
te

în
pr
oc
es

d
e

re
at
ru
ci
i

2
Cu
nt
nu
l
de
€

R
E

-
2
9

F
U
N
C
T
I
I
C
O
N
T
R
A
C
T
U
A
L
E
D
E
C
O
N
D
U
C
E

 

P
E

o
s
I

   

D
E

E
X

N
U
M
Ă
R
T
O
P
A
L
B
E
P
E
R
S
O
N

41
.
—
6
1
6

p
F
U
N
C
Ţ
I
I
C
O
N
T
R
A
C
T
U
A
L

 

su
ie
i
și

B
ă
r
b
a
ţ
i

 

în
tr
e
f



CONSILIUL. JUDEŢEAN IALOMIŢA Anexa nr. __s
DIRECŢIA GENERALĂ DE ASISTENŢĂ la Hotărârea
SOCIALĂ ŞI PROTECŢIA COPILULUI IALOMITA Consiliului Judeţean Ialomiţa

Nr. din

STAT DE FUNCŢII

2021

 

Funcţia contractuală
 

 

*
I
G
r
a
d
u
l
/
f
r
e
a
p
t
a

pr
of
es
io
na
lă

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.crt. STRUCTURA 5 =
de conducere de execuție 3 Z

Z 8
3 >

| 8
pa Z

0 1 2 3 5 6
| CONDUCERE
1 Director general 1 Il S 1
2  |Director general adjunct 1 ]] S 1
3 |Director 1 II Ss 1

TOTAL 3 3
IL |Serviciul de evaluare şi monitorizare
4 |Sefserviciu 1 Il Ss 1
5 Medic primar i S 1
6 |Asistent socialprincipal 1 Ss i
7. |inspectorde specialitate 5 | S 5
8  |Referent 1 IA M 1

TOTAL 1 8 9
 

Birou relații cu publicul, secretariat, strategii, programe- Secretariatul comisiei pentru
III |protecţia copilului
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9  |Sefbirou 1 Il Ss 1
10 |inspector de specialitate 3 [ S 3
11_ |Referent 1 | M 1
12  |Referent 1 Il M 1

TOTAL i 1 5 6
IV___|Serviciui resurse umane, normare, organizare, salarizare
13  |Şef serviciu 1 Il S 1
14  |Consilier juridic 1 IA Ss 1
15 |Consilier juridic 1 Il S 1
16 |inspector de specialitate 3 | S 3
17 |inspector de specialitate i III S 1
18  |Referent de specialitate 1 DEB. S 1

TOTAL 1 7 8     
  V___|Serviciu juridic contencios, trafic, exploatare, migraţie şi asistenţa copiilor străzii   

Pagina 1



 

Funcţia contractuală
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

   

>

£
9

d
e
e

Nr.crt. STRUCTURA 5 5 =
de conducere

|

de execuţie a 3 =
2 3 8
k- w a
3 3 >

£ s S
O z Z

0 1 2 3 4 5 6
19  |Şef serviciu 1 Il S 1
20  |Consilier juridic 4 IA S 4
21  |Consilier juridic 1 II Ss 1
22  |Inspector de specialitate 1 Il S 1
23  |Psihopedagog 1 Ss 1

TOTAL 1 7 8
VI__ [Birou adopții

24  |$Şefbirou 1 Il S 1
25  |Psiholog practicant 2 S 2
26 |Psihopedagog 1 S 1
27. |Asistent social practicant 2 S 2

TOTAL 1 5 6
VIL_ |Compartiment auditintern
28  |Auditor 1 IA S 1

TOTAL 1 1
VIII__|Serviciul buget, finanţe - contabilitate
29 |Şefserviciu 1 Il S 1
30 |Inspector de specialitate 2 | Ss 2
31 [Referent de specialitate 6 | Ss 6
32  |Referent de specialitate 1 Ii Ss 1
33  |Referent de specialitate 1 Il Ss 1
34  |Referent 3 IA M 3

TOTAL 1 13 14
IX__ |Serviciul tehnic, achiziţii publice, administrativ
35 |Şefserviciu 1 Il Ss 1
36 |Consilier juridic 1 l S 1
37. |inspectar de specialitate „1 | Ss 1
38

-

|Inspector de specialitate 1 It Ss 1
39  |inspector de specialitate 1 II Ss 1
40 |Referent de specialitate 1 Il Ss 1
41

_

|Administrator 1 | M 1
42  |Sofer 4, | G 4
43 |ingrijitor 2 + G 2

TOTAL 1 12 13
X__ [Serviciul de evaluare complexă a persoanelor adulte cu cu handicap
44 |Şet serviciu | Ul | LIU [ s 1
 
 

Pagina 2

 



 

Funcţia contractuală
 

 

»
G
r
a
d
u
l
/
T
r
e
a
p
t
a

pr
of
es
io
na
lă

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Nr.crt. STRUCTURA 3 E
de conducere de execuţie 3 =

= 8
W o

3 >

> |
z z

0 1 2 3 5 6

45 |Medic specialist 1 S 1

46 |Psiholog practicant 2 Ss 2

47  |Psihopedagog 1 Ss 1

48  |Asistent social debutant i S 1

49  |Inspector de specialitate 4 | S 4

50  |inspector de specialitate 1 II S i

TOTAL 1 10 11
XI__ |Serviciul de asistenţă socială pentru persoanele adulte

51  |Șefserviciu 1 il S 1

52  |inspector specialitate 2 | S 2

53  |Medicprimar 1 Ss 1

54  |Psiholog practicant 1 S 1

55 |Agentinformare privind cariera 1 M 1

56  |Asistent medical 1 PR PL 1

57  |Educator 1 PR PL 1
Compartiment grup de suport şi consiliere vocaţională pentru victimele violenței

X/1  |domestice

58  |Psiholog practicant 1 S 1

TOTAL | 9

XII__ |Serviciul de evaluare complexă a copiluiui

59  |Sef serviciu 1 Il S 1

60  |Medic specialist 1 S 1

61  |Medic primar 1 Ss 1

62  |Psiholog specialist 1 Ss 1

63 _|Psiholog practicant 3 Ss 3
64  |Asistent social practicant 1 S 1
65 |inspector de specialitate 1, II S 1

66  |Asistent medical 1 PR. PL 1

TOTAL 1 9 10

XIII__|Serviciul pentru îngrijirea detip familial şi asistență maternală

67 |SŞetserviciu 1 Il S 1

TOTAL 1 1
XIII/1 |Compartiment plasamente de tip familiai

68  |Asistent social practicant 2 S

69  |Asistent social debutant 1 Ss

70 |Psiholog practicant 1 S
 
 

Pagina 3

 



 

Funcţia contractuală
 

 

=
I
G
r
a
d
u
l
/
T
r
e
a
p
t
a
pr
of
es
io
na
lă

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Nr.crt. STRUCTURA 5 =

de conducere de execuţie 3 =
= 8
% 2.

3 xD

> |85
z d

0 1 2 3 5 6
TOTAL 4 4

XIII/2 |Compartimentasistenţă maternală profesională
71 |Psiholog practicant 2 S 2

72. |Asistent social practicant 1 Ss 1

TOTAL 3 3
XIV__|Compartimentintervenţii, reparaţii, întreținere

73  |Muncitor calificat 6 | Pf. 6

74  |Muncitor calificat 2 Il Pf. 2

75  |Muncitorcalificat 1 II Pf. 1

TOTAL 9 9
TOTAL DIRECŢIE 14 101 115

XV__ |Căminul pentru persoane vărstnice "ing. Vadim Rusu” Balaciu

76 |SŞefcămin 1 Il Ss 1

77 |Medic medicina generala 1 S 1

78  |Asistent social debutant 1 S 1

79  |Psiholog stagiar 1 S 1

80  |Asistent medical 3 PR PL 3

81 |Asistent medical 2 PL 2

82  |Referent specialitate 1 | S 1
83  |Infirmiera 5 G 5
84  |ingrijitoare 4 G 4

85  |Spalatoreasa 1 G 1
86  |Lenjereasa 2 2

87  |Bucatar 5 5

88  |Muncitorcalificat 2 ] Pf. 2

89  |Muncitor calificat 1 il Pf. 1
90  |Muncitor calificat 1 JI Pf. 1

91  |Muncitor calificat 1 IV Pf. 1

92  |Paznic 2 G 2

TOTAL 1 33 34
XVI |Complex de servicii sociale Slobozia

93  |Şef complex 1 Il Ss 1
TOTAL 1 1

XVI/1_|Centrul social de urgenţă pentru persoanele fără adăpost Slobozia

94  |Asistent socialprincipal 1 Ss

95: |Psiholog stagiar 1 S
 

Pagina 4

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
     

Funcţia contractuală >
<

„e

&
9
e

Nr.crt. STRUCTURA Ss 5 =
de conducere de execuție a = =

2 Ș 8
E 5 a
3 3 5

8 s 5
O z z

O 1 2 3 4 5 6
96  |Asistent medicai 1 PR PL 1

97  |Infirmier/Infirmiera 2 G 2

98  |ingrijitoare 1 G 1
TOTAL 6 6

XVI/2 |Centrul de primireîn regim de urgenţă pentru victimele violenţei în familie Slobozia

99 [Asistent social debutant 1 S i

100  |Asistent medical 1 PL 1

101  |ingrijitoare 1 G 1
102 |Paznic 1 G 1

TOTAL 4 4

XVII |Locuinţă protejata pentru victimele violenței domestice

103  |Asistent social!practicant 1 Ss 1

TOTAL 1 1
XVIII |Centrul de consiliere pentru agresori Slobozia

TOTAL _ _
XIX_ |Centrul de îngrijire şi asistenţă Slobozia
104  |Şef centru 1 Il S 4
105  |Coordonator personal de specialita 1 [I PL 1
106  |Medic specialist 1 Ss 1

107 |Psiholog practicant 1 S 1
108  |Psiholog stagiar 1 1
109 |Asistent social debutant 1 S 1

110 |Asistent medical 14 PR PL 14
111 |Asistent medical 1 PL 1

112 |Administrator 1 | M 1
113 infirmiera 36 G 36
114  |inarijitoare 9 G 9
115  |Spalatoreasa 4 G 4
116 |Lenjereasa 4 4
117  |Bucatar 6 6
118  |Muncitor calificat 2 Il Pf. 2
119  |Muncitor calificat 1 IV Pf. 1
120 |Muncitor necalificat 1 | Pf. 1

121  |Paznic 5 G 5

TOTAL 2 88 90
XX_ |Complex de servicii pentru persoane adulte Slobozia 
 

Pagina 5

 



 

ăFuncţia contractuală
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

      

=:
=

e

8
e
o

Nr.crt. STRUCTURA s 3 2
de conducere

|

de execuţie g 2 =
e 3 8
KE w 2.

3 3 5

£ 5 5
O z z

0 1 3 4 5 6
122  |Şef complex 1 i] 1

TOTAL 1
XX/1_|Centrul de recuperare neuromotorie de tip ambulatoriu Slobozia
123  |Psiholog practicant 1 S 1
124  |Kinetoterapeut 1 Ss 1
125  |Asistent medical 3 PR PL 3
126  |Masor 1 PR M 1
127 |ingrijitoare 1 G 1

TOTAL 7 7
XX/2_|Centrul de zi pentru persoane vârstnice Slobozia
128  |Referent 1 M 1
129  |Animator socio educativ 1 M 1

TOTAL 2 2
XXI_|Asistenţi personali profesionişti

130 |Asistenti personali profesionisti 10 M/G 10
TOTAL 10 10

XXII_ |Asistenti maternali profesionisti
131__|Asistenţi maternali profesionisti 85 M/G 85

TOTAL 85 85
XXIIL_|Complex de servicii pentru evaluare, consiliereşi sprijin Slobozia
132 |Şef complex 1 Ul S 1

TOTAL 1 1
XXIII/1 |Centrulde consiliereşi sprijin pentru copii şi părinţi
133  |Sociolog 1 PR Ss 1
134  |Psiholog practicant 2 S 2

TOTAL 3 3
„|Centrul pentru monițorizare, asistenţăşi sprijin al femeii gravide predispuse

XXIII/2 |să-şi abandoneze copilul

135 |Profesorgr. peste 25 ani 1 Ss 1
136 |Asistent social debutant 1 S 1
137 |Asistent medical 1 PR PL 1
138 |Psiholog practicant 2 PL 2
139 |Ingrijitor 1 G 1

TOTAL , | 6 6
XXIII/3 |Serviciul pentru sprijinirea victimelor infracțiunilor
140_|Consilierjuridic | o 1 IA Ss 1
 

Pagina 6

 



 

Nr.crt. STRUCTURA

Funcţia contractuală
 

de conducere de execuție

 

0 1 =|
Gr
ad
ul
/T
re
ap
ta

pr
of
es
io
na
lă

 

141 Psiholog practicant
 

142 Asistent social debutant =
|
>
l
w

o
|
o
|
a
|
N
i
v
e
l
u
l

st
ud
ii
lo
r

 

TOTAL 3 «
|
—
|
—
[
o
|
N
u
m
ă
r

po
st
ur
i

 

XXIV Complex de servicii pentru protecția copilului Urziceni
 

XXIV Centrul de plasament
 

143 Sef complex 1
 144 Psiholog practicant
 

145 Instructor de educatie PR
 

146 Educator PR
 

147 Educator
 

148 Educator debutant
 

149 Asistent medical
 

150 Magaziner
 

151 ingrijitoare
 

152 Spalatoreasa
 

153 Bucatar
 

154 Muncitor calificat X
S
l
o
l
o
l
z
i
e
z
i
z
i
z
l
z
l
o
l
o

 

TOTAL 3
|
=
|
e
l
=
l
o
l
=
|
=
i
n
l
=
l
a
l
=
]
=

= 3
|
=
|
n
e
|
=
i
o
|
=
i
=
i
n
l
=
l
a
l
=
l
=
l
=
 

XXIV/2 Centrul de zi Urziceni
 

155 Educator PR
 

156 Educator
 

157 Asistent medical
 

158 Muncitor calificat
 

159 Paznic
 

TOTAL »
|
=
|
m
|
=
|
—
=
|
=

2
|
=
|
o
j
=
l
=
l
=

 

XXV Complex de servicii sociale Fierbinţi
 

160 Şef complex 1 =

 

TOTAL 1 =

 

XXV Centrul pentru persoane varstnice Fierbinţi
 

161 Medic medicină generală
 

162 Psiholog practicant
 

163 Asistent social practicant
 

164 Asistent medical PR
 

165 Asistent medical
 

166 Animator socio educativ PR
  167 Animator socio-educativ   —

|
=
|
n
i
n
]
=
l
=
l
=  PR  »|

=l
ol
-a

r
|
E
l
r
|
r
l
e
j
a
l
o  =

i
=
|
s
i
m
]
=
]
=
l
a

 

Pagina 7

 



 

Funcţia contractuală
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

5

g

e

&
e
o.

Nr.crt. STRUCTURA 5 5 =
de conducere de execuţie Ş 3 2

2 = 8
E v) e

3 3 isi

£ S 5
O Z z

O 1 2 3 4 5 6
168  |Administrator 1 | M 1
169  |Infirmiera 6 G 6
170 |Ingrijitoare 4 G 4
171  |Spalatoreasa 1 G 1
172 |Lenjereasa 1 Pf. 1
173  |Bucatar 3 Pf. 3
174  |Muncitor calificat 1 | Pf. 1
175 |Muncitor calificat 1 Il Pf. 1
176_ |Muncitor necalificat 1 | Pf. 1
177  |Paznic 2 Pf. 2

TOTAL 30 30
Centrul de protecţie temporară pentru tinerii care nu mai sunt institutionalizaţi-

XXV/2 |Fierbinti

178 |Educator 1 PR PL 1
179 |Educator 1 PL 1
180 |Educator 1 PR M 1
181 |Supraveghetor de noapte 1 M 1

TOTAL 4 4
XXVI_|Complex de servicii pentru recuperarea copiluluicu dizabilităţi Slobozia
182 |Şef complex 1 II S 1

TOTAL 1 | 1
XXVI/1 |Centrul de recuperare pentru copilul cu handicap sever Slobozia
183 |Psiholog practicant 1 Ss 1
184  IPsiholog specialist i S 1
185  |Psihopedagdog 3 Ss 3
186 |Logoped 2 Ss 2
187 |Kinetoterapeut 1 „SS 1
188 |Masor 1 M 1
189  |Asistent medical 2 PR PL 2
190 |Educator 5 PR M 5
191  |Pedagog de recuperare 1 PR PL 1
192  |Administrator 1 | M i
193  |Infirmiera 1 G 1
194  |Ingrijitoare 1 _G 1
195 |Bucatar 2 Pf. 2
196  |Muncitor calificat LS | Pf. 1
 

Pagina 8

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Funcţia contractuală =

5
&
9
a.

Nr.crt. STRUCTURA s 3 =

de conducere de execuție Ş 3 3
2 = 8
K v 2
3 3 5

£ 3 5
O z z

0 1 2 3 4 5 6

197  |Sofer 1 Pf. 1

198 |Paznic 2 M 2

TOTAL 26 26

XXVI/2 |Centrul de consiliere şi asistenţă specializată pentru persoanele cu tulburări

de spectru autist şi familiile acestora

199 |Psihopedagog 2 S 2

200  |Psiholog practicant 1 S 1

201  |Psiholog stagiar 1 Ss i

TOTAL 4 4

XXVII |Centrul de primire în regim de urgenţă a copilului în vârstă de 3-18 ani Slobozia

202  |Şef centru 1 Il S 1

203 |Psihopedagog 1 S 1

204 |Educator 1 PR M 1

205 |Educator 1 M 1

206  |Infirmiera 1 G 1

207  |Ingrijitoare 1 G 1

TOTAL 1 5 6
XXVIII |Centrul maternal Slobozia

208  |Asistent medical 2 PR PL 2

TOTAL 2 2
Centrul de plasament specializat pentru copilul cu dizabilităţi cu vârsta mai mica de 3

XXIX |ani Slobozia

209 |$ef centru 1 il Ss 1

210  |Asistent medical 3 PR PL 3

211  |Educator 2 PR M 2

212 |infirmiera 5 G 5

TOTAL . | 1 10 11

XXX : |Centrul de plasamentnr. 2 Slobozia -

213  |Sef centru 1 Il S 1

214 |inspector de specialitate 4 Il S 1

215  |Psiholog practicant 1 Ss 1

216  |Asistent medical 3 PR PL 3

217  |Asistent medical 1 PL 1

218 |Educator 1 PR M 1

219 |Administrator 1 | M 1

-220 |Supraveghetor de noapte 1 M „1 
 

Pagina 9

 



 

Nr.crt. STRUCTURA

Funcţia contractuală
 

de conducere de execuție tu
ri

ăr
p
o
s

 

|
Gr
ad
u/
/T
re
ap
ta

pr
of
es
io
na
lă

 

221 Infirmiera
 

222 ingrijitoare
 

223 Spalatoreasa
 

224 Bucatar
 

225 Muncitor calificat
 

226 Paznic =
]

|
n
l
=
l
n
l
=
l
o

O
|
O
I
0
/
I
O
I
G
I
O
I
«
[
N
i
v
e
l
u
l

st
ud
ii
lo
r

=
|
=
|
s
l
=
i
s
l
=
l
o
l
N
u
m

 

TOTAL 18
 

XXXI Centrul de plasamentnr. 3 Slobozia
 

227 Şef centru
 

228 Educator PR
 

229 Educator PR
 

230 Educator
 

231 Asistent medical PR
 

232 Asistent medicali
 

233 Administrator
 

234 Ingrijitoare
 

235 Supraveghetor de noapte
 

236 Spalatoreasa
 

237 Lenjereasa
 

238 Bucatar

I
N
|
=
I
—
I
B
I
=
I
=
I
B
I
D
B
I
N
S
I
O
|
I
=

 

239 Muncitor calificat
 

240 Paznic N 0
|
2
]
2
|
3
l
o
j
z
l
o
l
z
2
l
B
i
z
l
z
l
o
l
o

 

TOTAL 1 21 R
i
n
l
=
|
n
l
=
]
=
]
e
l
=
]
=
n
j
n
h
o
i
e
o
=
i

 

XXXII

Centrul de abilitare și reabilitare
Maria" Slobozia

pentru persoane adulte cu dizabilită ţi "Kalinași

 

241 Şef centru 1
 

242 Psiholog stagiar
 

243 Asistent social debutant
 244 Asistent medical PR
 

245 Asistent medical
 

246 Instructor de educatie PR

z
|
z
l
B
|
e
l
o
l
o
l
v

 

247 Instructor de educatie
 

248 Pedagog de recuperare M/PL
 

249 Lucrator social M/PL_|
 

250 Masor M/PL
  251 Administrator      =

|
=
|
n
|
=
=
l
o
l
=
l
a
l
=
l
n
l
=

 

Pagina 10

 



 

Funcția contractuală
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

"0

g

9

d
e
a

Nr.crt. STRUCTURA 5 5 a
de conducere de execuție & 3 =

5 = 3
E z a
3 3 3

& Ş S
O Z Z

O 1 2 3 4 5 6
252  |ingrijitoare 2 G 2
253  |Infirmiera 7 G 7
254  |Spalatoreasa 4 G 1
255  |Supraveghetor de noapte 1 M 1
256  |Bucatar 2 Pf. 2
257 |Muncitorcalificat 1 Il Pf. i
258  |Paznic 1 G 1

TOTAL 1 35 36
XXXIII |Casuţade tip familial "BOGDAN" Țăndărei
259  |Psiholog stagiar 1 Ss 1
260  |Educator 3 PR M 3
261  |Educator 3 M 3

TOTAL 7 7
XXXIV |Casuţa detip familial "GABRIELA" Fetești
262  |Psiholog stagiar i S 1
263 |Pedagog de recuperare 2 PR PL 2
264  |Educator 4 PR M 4

TOTAL 7 7
XXXV |Casuţa de tip familial "CRISTINA" Slobozia
265 |Educator 7 PR M 7
266 |Educator 1 M 1
267 |Asistent medical 1 PL 1
268  |Administrator 1 M 1

TOTAL 10 10
XXXVI |Casuţa detip familial "RALUCA" Slobozia
269 |Educator 7 PR M 7
„270 |Educator 1 M „1

TOTAL 8 8
XXXVII|Casuţa de tip familial "MARIAN" Slobozia
271 |Educator 7 PR M 7
272  |Educator 1 M 1

TOTAL 8 8
XXXVIII Casuţa detip familial "VLĂDUȚ" Slobozia
273 |Asistent medical 1 PR PL 1
274  |Educator 2 PR M 2
275 lEducator 1 : M 1
 

Pagina 11

 



 

 

Nr.crt. STRUCTURA

Funcţia contractuală
 

de conducere de execuție tu
ri

ăr
p
o
s

 

=|
Gr
ad
ul
/T
re
ap
ta

pr
of
es
io
na
lă

 

276 Infirmiera
 

277 Inarijitoare
 

278 Bucatar =
|
R
|
o
|
l
o

2
O|
o|
a|
Ni
ve
lu
l

st
ud
ii
lo
r

=
|
n
|
o
l
o
l
N
u
m

 

TOTAL 10 = o

 

XXXIX Centrul de abilitare şi reabilitare pentru persoane aduite cu dizabilităţi Movila
 

279 Şef centru 1
 

280 Medic specialist
 

281 Medic medicină generală
 

282 Asistent social practicant
 

283 Psiholog practicant
 

284 Logoped
 

285 Asistent medical PR
 

286 Asistent medical | F
l
F
|
o
l
o
l
o
l
o
l
o
/
l
„
 

287 Asistent medical debutant
 

288 Instructor de ergoterapie PR
 

289 Instructor de ergoterapie
 

290 Administrator =
|
=
l
=
l
p
i
n
l
=
l
z
l
a
i
z
l
a
l
a

=
l
=
l
=
i
n
s
i
n
s
l
=
l
=
=
i
=
l
a
l
a
l
=

 

291 Infirmieră = O = O

 

292 Ingrijitoare
 

293 Spălătoreasă
 

294 Lenjereasa
 

295 Bucatar
 

296 Muncitor calificat
 

297 Muncitor calificat
 

298 Paznic =
I
—
|
R
|
l
o
/
l
=
|
l
=
l
a

0
2
2

Z
l
o
l
o
l
o
l
o
l
z
l
z
|
z

s
|
=
|
n
|
o
l
a
=
l
a

 

TOTAL > o > -

  TOTAL GENERAL   617    646
 

FUNCTII CONTRACTUALE DE CONDUCERE

FUNCTII CONTRACTUALE DE EXECUTIE

TOTAL FUNCTII

Pagina 12

29

617

646

 



Member af CIA Faderntian

   ROMÂNIA PNR
RIA SIMTEX A

Tel.: 0243 230200 web: www,cicnet.ro

 

 

 
 

 

 

Fax: 0243 230250 Slobozia - Piaţa Revoluţiei Nr. 1 e-mail: cjiBcicnet.ro

PREŞEDINTE Nr. (2027 din 7705.2021
20%, 2

REFERAT DE APROBARE

la proiectul de hotărâre privind aprobarea organigrameişi statului de funcţii ale Direcţiei
Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Ialomiţa

Prin proiectul de hotărâre supus dezbaterii Consiliului Judeţean Ialomiţa se propune aprobarea

organigramei şi statului de funcții ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului
Ialomiţa.

Propunerea este fundamentată pe competenţa dată de prevederile art. 173 alin. (1) lit. a) şi alin.

(2) lit. c) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu

modificările şi completările ulterioare potrivit cărora, printre atribuţiile consiliului judeţean se regăseşte

şi aprobarea organigrameiși statului de funcții ale instituţiilor şi serviciilor publice de interes judeţean.

- Organigrama şistatul de funcţii ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială și Protecţia Copilului
Ialomiţa se aprobă, conform prevederilor art. 8 alin. (1) din Anexa | la Hotărârea de Guvern nr.
797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare ale serviciilor publice de
asistență socială și a structurii orientative de personal, de consiliul judeţean cu avizul consultativ al
Ministerului Muncii și Protecţiei Sociale.

Prin adresa nr. 797/DP$S/12.05.2021 Ministerul Muncii şi Protecţiei Sociale a comunicat Avizul

consultativ nr. 5/12.05.2021 elaborat de Comisia de avizare a structurii organizatorice şi de personal a

direcțiilor generale de asistență socială și protecția copilului judeţene sau ale sectoarelor muncipiului

Bucureşti. |

Potrivit notei de fundamentare nr. 7539 din 23.04.2021, Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi

Protecţia Copilului Ialomiţa precizează că modificările ce vorfi operate în structura de personal constau
în transformarea şi redistribuirea unor posturi vacante în vederea eficientizării activităţii, precum şi
transformarea unor posturi urmare a promovării examenului, cu menţinerea aceluiaşi număr de
personal, respectiv 646 de posturi, pentru a se putea încadra în bugetul de venituri şi cheltuieli
repartizat pe anul 2021.

În raportul direcției de specialitate şi nota de fundamentare a Direcţiei Generale de Asistenţă

Socială şi Protecţia Copilului Ialomița sunt detaliate modificările statului de funcții aprobat prin

Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 163 din 23.09.2020.

Având în vedere că proiectul de hotărâre îndeplineşte condiţiile de necesitate şi de oportunitate,

propun Consiliului Judeţean Ialomița adoptarea sa în forma și conţinutul prevăzuteîn proiect.

PREŞEDINTE,
MARIANPAVEL

Redactat

Novac Ramona-Florentina

Consiliul Judetehn ialomita

TI[|N
       



ORAARIAA

CONSILIUL JUDEŢEAN IALOMIȚA
Yel.: OZAR 230200 wet: rw.cicnet.ro
Pax: O248 230250 Slobozia - Piaţa Revoluţiei Nr. 4 e-mail: cjitbcicnet.ro

BDirecţi Finanţ
N/20p5207/_/205201

   
  

 

RAPORT

la proiectulde hotărâre privind aprobarea organieramei și statului de functii ale
Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Ialomita

În conformitate cu prevederile art. 173 alin. (2) lit. "e" din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, Consiliul Judeţean Ialomiţa îndeplineşte atribuţii
legate de aprobarea organigramei şi statului de funcţii ale aparatului de specialitate, precum şi ale
instituţiilorşi serviciilor publice de interes judeţean.

Cu adresanr. 7.540/23.04.2021, înregistrată la Consiliul Judeţean Ialomiţa cu numărul 9.908/2021-
D din 23.04.2021, Direcţia Generală de Asistenţă Socială și Protecţia Copilului Ialomiţa solicită aprobarea
organigrameişi statul de funcţii însoţite de nota de fundamentare, având ca principale modificări:

-Desființarea Compartimentul pentru căsuțe de tip familial, iar cele 2 posturi care formau acest
compartiment, respectiv, postul de asistent medical și postul de administrator, au fost integrate în
structura de personal a Căsuţeide tip familial *Cristina”Slobozia.

Înființarea Centrului de consiliere pentru agresori Slobozia,iar serviciile centruluivorfi asigurate
cu personalul de specialitate (asistent socialși psiholog) prin extindereasarcinilor din fișa de post.

-Transtormarea unor posturi vacante sau ocupate dupăce titularii acestora au susținut și promovat
examenul de promovare în grad sau treaptă profesională imediat superioară celei deţinute cât şi
redistribuirea unor posturi vacante din structurile din care făceau parteșitrecerealor în alte structuri unde
a fost nevoie de suplimentarea numărului de personal, după cum urmează:

o postul vacant de inspector de specialitate II ( poziţia nr. 11 din vechiul stat de funcţii), se
transformă în inspector de specialitate I (poz.nr. 10 din statul de funcții nou) ;

o postul vacant de operator I (poziţia nr. 20 din vechiul stat de funcţii) se transformă în
inspector de specialitate I (poz. nr. 16 din statul de funcţii nou) ;

o postul de asistent social debutant(poziţia nr. 30 din vechiulstat de funcţii) se transformă
în asistent social practicant (poz. nr. 27 din statul de funcţii nou) ;

o postul de referent de specialitate III (poziţia nr. 43 din vechiulstat de funcţii) setransformă
în referent de specialitate II (poziţia nr. 40 din statul de funcţii nou) urmare promovării;

o postul vacant de inspector de specialitate 1 ( poziţia nr. 78 din vechiul stat de funcţii ) din
cadrul Compartimentului Intervenţii, Reparaţii, Întreţinere, se transformă în muncitor
calificat ]II (poziţia nr. 75 din statul de funcţii nou);

o postul vacant de asistent social principal (poziţia nr. 83 din vechiul stat de funcţii) se
transformă în asistent social debutant (poziţia nr. 78 din statul de funcții nou); |

o postul vacant de psihologpracticant (poziţia nr. 84 din vechiulstat de funcţii)se transformă
în psihologstagiar (poziţia nr. 79 din statul de funcții nou);

o postul vacant de asistent medical principal (PL) (poziţianr. 85 din vechiul stat de funcţii),
se transformă în asistent medical (PL), (poziţia nr. 81 din statul de funcţii nou);

o postul de muncitorcalificat IV (poziţia nr. 95 din vechiul stat de funcţii) se transformă
muncitorcalificat II, urmare promovării (poziţia nr. 90 din statul de funcţii nou);

o 5 posturi de infirmieră din cadrul Centrului de Îngrijire şi Asistenţă Slobozia (poziţia nr.
117 din vechiul stat de funcţii), se transformă în asistenţi personali profesionişti (poziţia nr.
130din statul de funcţii nou);

a Hi |Consiliul Judetean Ialomita

II
    



O 1 post deinfirmierădin cadrul Centrului de Îngrijire şi Asistenţă Slobozia (poziţia nr. 117
din vechiul stat de funcții) se transformă în îngrijitoare (poziţia nr. 114 statul de funcţii
nou);
| post vacant de  infirmieră din cadrul Centrului de Îngrijire şi Asistenţă Slobozia, (
poz.nr.] 17 din vechiul stat de funcții), se transformă în inspector de specialitate ] şi se mută
în structura Serviciului de Evaluare Complexă şi Monitorizare (poz. nr. 7 din statul de
funcții nou);
postul vacant de asistent social principal (poziţia nr. 140 din vechiul stat de funcţii) se
transformă în asistent social debutant (poziţia nr. 136 din statul de funcţii nou);
postul vacant de inspector de specialitate I (poziţia nr. 141 din vechiul stat de funcţii) se
transformă în psiholog practicant, (poziţia nr. 138 din statulde funcţii nou);
postul de educator (M) (poziţia nr. 152 din vechiul stat de funcţii) se transformă în educator
principal (M), urmare promovării (poziţia nr. 146 din statul de funcţii nou); |
postul de educator (M) (poziţia nr. 196 din vechiul stat de funcții) se transformă în
educator principal (M), urmare promovării (poziţia nr. 190 din statul de funcţii nou);
| post vacantde asistent medical principal (PL), ( poziţia nr. 222 din vechiul stat de funcții)
se transformă în asistent medical (PL), (poziţia nr. 217 din statul de funcţii nou);
postul de educator (M) (poziţia nr. 223 din vechiul stat de funcții) se transformă în educator
principal (M) urmare promovării (poziţia nr. 218 din statul de funcţii nou);
postul de educator (M) (poziţia nr. 269 din vechiul stat de funcţii ) se transformă în
educatorprincipal (M) urmare promovării (poziţia nr. 264 din statul de funcţii nou);
2 posturi vacante de asistent medical principal (PL), (poziţia nr. 236 din vechiul stat de
funcții), se transformă în asistent medical(PL), (poziţia nr.232 din statul de funcţii nou);
2 posturi vacante de educator principal (M) (poziţia nr. 264 din vechiul stat de funcţii ) se
transformă în educator (M), ( poziţia nr. 261 din statul de funcţii nou);
postul de educator (M) (poziţia nr. 274 din vechiul stat de funcţii) se transformă în
educator principal (M) ca urmare a promovării ( poziţia nr. 271 din statul de funcţii nou);
postul vacant de asistent medical principal (PL) (poziţia nr. 287 din vechiul stat de funcţii )
se transformă în asistent medical debutant (având aceiaşi poziţie din statul de funcţii nou);
postul de asistent medical (PL), (poziţia nr. 288 din vechiul stat de funcţii ) se transformă în
asistent medical debutant ( poziţia nr. 287 din statul de funcţii nou);
postul de instructor de ergoterapie (M), (poziţia nr. 289 din vechiul stat de funcţii >) se
transformă în instructor de ergoterapie principal (M), urmare promovării (poziţia nr. 289
din statul de funcţii nou).

Pentru anul 2021, Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului lalomiţa, propune o
structură de personal care cuprinde un nr. de 646 de posturi, menţinându-se astfel același număr de posturi
aprobate în anul 2020.

Prin propunerile înaintate, Direcţia Generală de Asistenţă Socială și Protecția Copilului Ialomiţa îşi
asumă respectarea normativelor legale în vigoare și a legislaţiei în domeniu, precum și încadrarea în
bugetul de venituri și cheltuieli aferent anului 2021.

Director executiv
Mihaela Morgianu „»

Întocmit,

Vasilica, Chivu













Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

